
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -

AREA IV̂

N. 10 DEL 14-12-2020
Registro Generale n. 458

Oggetto: DONAZIONE SATURIMETRI DA DITO AI NUCLEI FAMILIARI CON
SOGGETTI DI ETA' SUPERIORE AI 65 ANNI. APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA.

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -
AREA IV̂

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI i provvedimenti emanati a seguito della diffusione della pandemia da Covid-19, in
particolare il D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni, dalla legge 13
ottobre 2020, n. 126, recante “Misure urgenti per il sostegno e rilancio dell’economia” e, in
particolare, l’articolo 39 concernente “incremento fondo per l’esercizio delle funzioni degli
Enti Locali”;

CONSIDERATO che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 10/12/2020,
l’amministrazione comunale ha previsto l’acquisto di saturimetri da dito da destinare ai nuclei
familiari, che ne faranno richiesta, in cui ci sia una persona con più di 65 anni di età;

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.10 del 14-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 1



CONSIDERATO che, con la sopra citata deliberazione, sono stati individuati i criteri di
assegnazione dei saturimetri, nel caso in cui le domande siano superiori rispetto al numero di
massimo di saturimetri acquistabili dall’Ente (pari a 500 pezzi);

RITENUTO necessario specificare i criteri di assegnazione dei saturimetri da dito alla luce di
quanto stabilito dalla Giunta Comunale, mediante uno specifico avviso che recepisca e
dettagli i criteri individuati dalla G.C.;

RITENUTO, quindi, congruo identificare nell’arco temporale 14 dicembre – 21 dicembre il
periodo necessario per consentire la presentazione delle domande utilizzando le modalità
indicate nell’avviso pubblico;

CONSIDERATO che alla consegna dei saturimetri da dito provvederanno i volontari della
Protezione Civile Comunale, secondo modalità volte a semplificare gli adempimenti a carico
dei cittadini, limitare i movimenti delle persone e contestualmente evitare situazioni di
assembramento;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico Enti Locali;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato avviso pubblico per la concessione di saturimetri da dito, nonché il
relativo schema di domanda;

2) di dare adeguata pubblicità sia tramite pubblicazione all’Albo Pretorio sia tramite
pubblicazione sul sito internet dell’Ente nel periodo 14 dicembre – 21 dicembre;

3) di nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, il Geom.
Paolo Tamanti;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, comma 9 lettera
e), della legge n. 190/2012, dei Codici di comportamento dei pubblici dipendenti, per il
presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del
procedimento e al soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della
corruzione dell’Ente.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to PAOLO TAMANTI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL

TERRITORIO - AREA IV̂
F.to LUCA ISOLANI



___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di      questo      Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     14-12-2020             al       29-12-2020       per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  14-12-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   14-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.10 del 14-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 3

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

